[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 14.08.2015

                               № 154
Об утверждении изменений в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

 А.Г. Иванов

УТВЕРЖДЕНО

решением Городской Думы

города Калуги

от 14.08.2015 № 154
Глава городского самоуправления

города Калуги

____________________А.Г. Иванов

Изменения

в Положение об управлении физической культуры,

спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением

Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4

1. Подпункт 3.19 пункта 3 Положения об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденного решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4 (далее - Положение), изложить в следующей редакции:

«3.19. Разрабатывает муниципальные задания для подведомственных бюджетных и автономных учреждений».

2. Подпункт 3.25 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.25. Выполняет в установленном порядке функции муниципального заказчика по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд управления».

3. Подпункт 3.36 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.36. Осуществляет в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке:

- прием документов для присвоения второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда;

- обеспечивает присвоение (отказ в присвоении) второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда с подготовкой необходимых для этого документов, выдачей зачетной квалификационной книжки, значка соответствующего спортивного разряда;

- при наличии оснований для отказа в присвоении спортивного разряда уведомление об этом местной спортивной федерации или физкультурно-спортивной организации (спортивного клуба), подавшей представление о присвоении спортивного разряда;

- прием документов для присвоения квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»;

- обеспечивает присвоение (отказ в присвоении) квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» с подготовкой необходимых для этого документов, выдачей спортивной судейской книжки и значка спортивного судьи соответствующей квалификационной категории;

- при наличии оснований для отказа в присвоении квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» уведомление об этом местной спортивной федерации или физкультурно-спортивной организации (спортивного клуба), подавшей представление о присвоении соответствующих квалификационных категорий спортивных судей;

- иные функции, связанные с присвоением (отказом в присвоении) второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда, квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории».

4. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 3.37 следующего содержания:

«3.37. Осуществляет иные функции и полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и решениями Городского Головы города Калуги».